

### Activo

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	158.370.688	260.359.795	90.241.759	150.353.850
Efectivo	21.778.755	28.039.958	17.096.531	17.313.404
Banco Central de Venezuela	124.392.710	124.392.710	60.575.183	60.575.183
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	3.197	3.197	88	88
Bancos y Corresponsales del Exterior	6.195.956	107.923.860	11.930.617	71.825.835
Oficina Matriz y Sucursales	0	0	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	70	70	639.340	639.340
(Provisión para Disponibilidades)	0	0	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	8.052.788	140.226.467	323.635	161.112.175
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	7.663.000	7.663.000	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	99.132.067	0	133.398.503
Inversiones de Disponibilidad Restringida	389.788	33.431.400	323.635	27.713.672
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	24.644.078	74.022.720	19.902.010	38.235.348
Créditos Vigentes	25.849.258	75.227.900	20.406.017	38.738.355
Créditos Reestructurados	0	0	0	0
Créditos Venidos	221.922	221.922	217.022	217.022
Créditos en Litigio	0	0	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-1.427.102	-1.427.102	-721.029	-721.029
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	340.313	1.722.991	166.059	1.522.689
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	989.088	0	1.285.566
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	119.849	513.439	81.915	152.979
Comisiones por Cobrar	220.467	220.467	84.147	84.147
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	113.715.099	0	87.246.170	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0	0	0
Inversiones en Sucursales	113.715.099	0	87.246.170	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	2.380.110	2.380.110	1.962.563	1.962.563
<b>Otros Activos</b>	15.260.887	15.552.228	16.541.946	16.570.093
<b>Total Activo</b>	<b>322.763.963</b>	<b>494.264.311</b>	<b>216.384.142</b>	<b>369.756.718</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	3.627.466	3.627.466	3.084.288	3.084.288
Activos de los Fideicomisos	86.504.162	86.504.162	64.584.519	64.584.519
Otros Encargos de Confianza	4.803.648	4.803.648	1.052.221	1.052.221
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0	0	0
<b>Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda</b>	0	0	0	0
<b>Otras Cuentas de Orden Deudoras</b>	57.606.451	107.343.485	26.836.980	40.303.216
<b>Otras Cuentas de Registro Deudoras</b>	0	0	0	0
<b>Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos</b>	0	0	0	0

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	668	82.851.080	0	0	1.355.183	84.206.931
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>668</b>	<b>82.851.111</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.355.183</b>	<b>84.206.962</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	6.489.148
Captaciones de Entidades Oficiales	12.307.619
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	725.201
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	414
Índice de Solvencia Patrimonial	10.72%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-22 al 30-06-22

(Expresado en Bolívares)

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	6.875.918	11.038.213	6.682.324	9.535.550
Ingresos por Disponibilidades	9.578	20.139	21.694	22.471
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	1.117.854	3.541.230	383.506	3.063.391
Ingresos por Cartera de Créditos	5.727.374	7.455.732	6.257.425	6.429.989
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	21.112	21.112	19.699	19.699
Ingresos por Inv. en Empresas Filiales, Afiliadas y Suc.	0	0	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	1.807.588	1.816.086	2.662.639	2.669.098
Gastos por Captaciones del Público	1.175.422	1.183.917	1.282.864	1.289.323
Gastos por Oblig. con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Gastos por Capt. y Oblig. con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	251.356	251.359	1.132.074	1.132.074
Gastos por Otras Oblig. por Intermediación Financ.	0	0	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Gastos Financieros	380.810	380.810	247.701	247.701
<b>Margen Financiero Bruto</b>	<b>5.068.330</b>	<b>9.222.127</b>	<b>4.019.685</b>	<b>6.866.452</b>
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	223	223	0	0
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desval. de Activos Financieros</b>	<b>630.921</b>	<b>630.921</b>	<b>397.598</b>	<b>397.598</b>
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	630.921	630.921	397.598	397.598
Constitución de Provisión y Ajustes de Disp.	0	0	0	0
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>4.437.632</b>	<b>8.591.429</b>	<b>3.622.087</b>	<b>6.468.854</b>
Otros Ingresos Operativos	64.299.700	60.592.197	94.184.925	93.521.007
Otros Gastos Operativos	23.951.802	25.779.569	53.645.262	55.411.967

### Margen de Intermediación Financiera

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Gastos de Transformación</b>	33.183.171	33.796.794	22.993.254	23.452.111
Gastos de Personal	18.535.423	18.662.792	14.116.561	14.162.840
Gastos Generales y Administrativos	13.497.445	13.983.699	8.106.439	8.519.017
Aportes al Fondo de Garantía de Dep. y Protec. Bancaria	619.726	619.726	351.948	351.948
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	530.577	530.577	418.306	418.306
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>11.602.359</b>	<b>9.607.263</b>	<b>21.168.496</b>	<b>21.125.783</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0	0	0
Ingresos Operativos Varios	37.888	2.037.402	11.218	387.898
Gastos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desval. de Bienes Diversos	0	0	0	0
Gastos Operativos Varios	1.270.792	1.275.210	5.357.365	5.691.332
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>10.369.455</b>	<b>10.369.455</b>	<b>15.822.349</b>	<b>15.822.349</b>
Ingresos Extraordinarios	1.228.215	1.228.215	0	0
Gastos Extraordinarios	3.502	3.502	11.650	11.650
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>11.594.168</b>	<b>11.594.168</b>	<b>15.810.699</b>	<b>15.810.699</b>
Impuesto Sobre la Renta	0	0	1.860.000	1.860.000
<b>Resultado Neto</b>	<b>11.594.168</b>	<b>11.594.168</b>	<b>13.950.699</b>	<b>13.950.699</b>
<b>Aplicación del Resultado Neto</b>				
Reserva Legal	0	0	30	30
Utilidades Estatutarias:				
Junta Directiva	0	0	0	0
Funcionarios y Empleados	0	0	0	0
Otras Reservas de Capital	0	0	3	3
<b>Resultados Acumulados</b>	<b>11.594.168</b>	<b>11.594.168</b>	<b>13.950.666</b>	<b>13.950.666</b>
Aporte Losep	103.695	103.695	158.223	158.223

### Principales Indicadores Financieros

<b>1. Patrimonio</b> (Patrimonio + Gestión Operativa) / Activo Total x 100 = 12,34	<b>2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos</b> Provisión para Cartera de Créditos / Cartera de Créditos Bruta x 100 = 5,47	<b>3. Gestión Administrativa</b> (Gastos de Personal + Gastos Operativos) / Activo Productivo Promedio (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 = 53,67	<b>4. Rentabilidad</b> Resultado Neto / Activo Promedio x 100 = 8,99	<b>5. Liquidez</b> Disponibilidades / Captaciones del Público (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) / Captaciones del Público x 100 = 109,13
<b>1.2 Activo Improductivo</b> (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100 = 436,94	<b>2.2 Cartera Inmovilizada Bruta</b> Cartera de Créditos Bruta x 100 = 0,85	<b>3.2 Ingresos Financieros</b> Ingresos Financieros x 100 = 465,87	<b>4.2 Resultado Neto</b> Resultado Neto / Patrimonio Promedio x 100 = 70,79	<b>5.2 Inversiones en Títulos Valores</b> Inversiones en Títulos Valores / Captaciones del Público x 100 = 114,41

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor